imkânı mefkûd bulunduğunu ve ma‘mâfîh bun-

ları ‘ala sâlihâ bırakarak izhâr-ı mânî-i enâmir

içün kendülerine meydân vermek dahî câ’iz

olmayacağını bu maddelerin ıslâh ve def‘î ma-

hallince nasıl esbaba mütevakkıf ise ‘arîza ve

‘amîka düşünülerek serî‘an bâb-ı ‘âlîye yazıl-

mış… (Tarih 1277/1860-1861).